
1Pokrok Západu1
novníka v podobě 6 pilulek ve The "New Champion" vázač vylAI"t- -
skleněné rource K tomuto jedu

ZAJÍMAVOSTI

Tajemný dům V elegantní
čtvrtí Tnnilvna L ! o nonr-ivfr- r mi

vztahují se slova jež Bedřich na-

psal: "Mám každým spůsobem
při sobě něco co může mou tru
chlohru ukončiti"

—
j
— f i i

Tfr : mií l _ i ' i

První máj O květnové slavno
sti došlo v Hradci Štýrském k

- r-'
ohrádku podobný dum kolem nč-1- 0I

S chodí každodenně tisfec lidí
aniž by na ním pozorovali nřco

nápadného Až do minulých dnů
nikdo ani netušil jaké tajemství

skrývá tento dům opatřený dra- -

fr k čemuž dlužno připočíst! vý-

daje za dělová lůžka jichž cena

jest 3500 až 60000 fr Také vý-

střely z děl nejsou za fatku Vý-

střel z 1 4cm děla stojí pouze 66

27cm děla 1350 34C111 2500 37

cm 4270 a z 42cm 5010 fr Tor-

péda stála kdysi u vynálezce
Whitchqada v Rěce 10000 fr

jsou však nyní k dostání za 7000
fr a při větších objednávkách po
5000 fr Uhlí spotřebuje obrně-ne- c

za obyčejných okolností as 40
tun denně což při průměrné ceně

35 fr za tunu činí denní výdaj
1400 fr Má-l- i však obrněnec

plout plnou parou jest spotřeba
uhlf dvojnásobná i trojnásobná

sc nádherou a leskem a v nčmŽ vmpíecc ani živá duše nebydlí Těch-

to dnů se však rozhrnul tajemný
závoj Jistý nad míru bohatý muž

chtěl se před 10 oky zasnoubit!

úplní chudou dívkou Koupil
dům tento a chtěl zde se svou vy-

volenou žiti Kázal vše elegant
d pohodlné zaříditi ano den

Čivní oebabiost

Novtho druha Imart Mtinnif vyniíio a PkrcnlrlcUí váuci kolo -- v)'SuJ 'lu nlmjo n

íMiřuJo litli rnililtMliii-iowiMiloJlii- Nw Clmmplou vázač a N w Cliampluii iu-- i stroj
ui'2 koupilo Jiný JvtinaUíie iialnnelo víuile

Mladá dívka v nrkritiitéíl Hniti

života
THE WAHDKU Itl SIINKLIi ii (ÍIKSSNEK 10L D Devine

hlav Jdlimtol

Council Bluffs lowa
CHICAGO ILL

TovAma ve Sprluflclil iio10 tlUmNa jaře roku 1895 dcera má

se roznemohla nastuzením Na

počátku trpěla oteklinou krčních

Žláz později neuralgií a napotom perkins VĚTRNÍKYAÍÍTr
jffft

picd svatbou dal sem i nejvybra-nČj-
ší

jídla a nápoje dopraviti Tu
náhle nevista jeho zmizela aniž

by bylo lze vypátrati její stopu
Nešťastný ženich nedovolil aby
se nččím v doirř hnulo VŠe mu-

silo zůstat! tak jak to bylo ku
svatbS připraveno Od této doby
přijížděl každého týdne v kočáře

před dům vešel sám do vnitř pro-

hlédl je-l- i vše na svém místč po-

kochal se v vzpomínkách na teh-

dejší dobu a zase odjel Tak se
dílo po io roků týden co týden
A muž tento jest prý dosud při
dobrém rozumu!

Ministrův synditk Jest pouze
málo lidí jichž se herna v Montc
Carlo obává a nráví mezi tyto pa

V riimíc-- ttvffh tvanvli velkoKKrh

Jsou hotoveny tak aby vyhovily yřein
pixlmiiikttiu a xtuiavkůin uuíiviU:li'

Jsnu zhotoveny bud l dhiva neb oeelo

primýin Miliyliem neb kormidlem v xn
du uinÍMiénýin Jsou oiiutfeny
neK)ruilitetiiífnl HaniiwleJuJU'iiul tu-h- oi

ťnil lůžky neb lůžky re mí ii ho kovu

Uepráni lroolydli farmu neb lovaniu

PERKIŇS

soustředilo se

vše v křeče v

údech Nemo-

hla hnout ani

rukama ani no-

hama nemohla
ani chodit iž

rukama si

co k ústům po-

dat tak že mu-Nemě- la

žádnousila být krmena

Ka(iy vctrniK puiť zaručen

Naše ocelové větrníky s Frímým pohybem
jsou nory sily a trvanlivosti

1'erutř 7hfUveny x nelle)íi vchliidu tiiZné ocele (íal viml-ovai- ió

kormidlo --vltfi U:iki Hlínová hlavni k"Mnt wiinonUOu --

Jiei t tuhová luJtka Ve dvou vclkottech 10 a 13 to ítyruhlová
ocelová vii

Naše v zadu řiditelné ocelové větrníky
Tiitái viilMrná kontruki-- Jiiko H větrníkách h MiliyU-- H

mým h přiilavkem imieho wvniho rííeiif Vo řlyř vtlkoftech f 10

IS a II Htop Hotoveny k vydržení 1 ticjhorii Hltiby

Naše "Old Reliable" dřevěné větrníky
vydržely kouřky po 27 roku u vyhovi ly víeii požailavkum uživa-tel- e

Ju hot4veny v ohiiiI velkmte-h- od li lo st }'hJi!me

chuť k jídlu stolice měsíčné i pra

tří Carlo di KuJiui synáček býva

M aby každý byl ujlřu n že když koupi I'mms oimm ímy
při Nekupujte dokud Jto neobdrželi rmi kataloir ©

hlučným demonstracím před sně-

movní budovou Socialisté tam

provolávali slávu všeobecnému hla-

sovacímu právu a také bylo z jich

zástupu na slepo stříleno Poli-lici- c

nezakročila a proto nedošlo
k srážce Květnová slavnost v

Pešti a po venkově měla klidný

průběh protože — jak známo —

všecky schůze byly zakázány V

torontálské stolici došlo ke krvc-proli- tí

V obci Rohách dělníci

chtěli uspořádati průvod četní-c- i

vyzvali je aby se rozešli dělní-

ci však neuposlechli a vzpouzeli
se Četníci použili svých zbraní

a 3 dělníci byli zabiti a 8 těžce ra-

něno

Odkas srbskému státu Dne 2

května otevřena v Bělehradě závěť

nemanželského syna Milanova

Todoroviče zemřelého ve Mnicho-

vě Celé jmění své v němž za-

hrnut je také statek v Rumunsku

odhadnutý na 2 miliony franků

odkázal zesnulý srbskému státu k

účelům vědeckým uměleckým a

kulturním vůbec

Stavím sibiřské dráhy Časopis

'Jenisej' oznamuje: Na stavbě

mostu železničního přes řeku Je-

nisej pracuje se ve dne v noci při
elektrickém světle takže obrovské

to dílo v nejbližší době bude do-

končeno Most tento jest zázrač-

ným dílem současné techniky a

stál již teď neméně než deset mi-lic-

rublů Stavba dráhy zabaj-kalsk- é

dle zprávy 'Zabajkalských
Oblastních Vědomostí' pokročila

již tak daleko že dělnické vlaky
na této části sibiřské dráhy jezdí
aŽ k řece Ononu V prvním tý-

dnu května budou položeny kole-

je až k řece Nerče tak že bude

lze záhy dojížděti do Nerčínska

dráhou S netrpělivostí očekává

se zahájení vozby v Zabajkalsku
kdež v krátké době vznikl ruch

vskutku úžasný

Ozvldítnim snu Rubiníttjnovl při-
náší zprávu časopis 'Lc Monde

Artisté' v Paříži "Nalézal jsem

se" vypravoval kdysi skladatel

"ve chrámě kdež shromážděny
byly různé nástroje orchestru

když se mezi ně počalo tlačit pia-

no s neobyčejnou domýšlivostí
Tu rozhodly se nástroje podrobili
vetřelce přísné zkoušce a přinuti-

ly jej hráti různé melodie a akor-

dy načež slavnostně ohlásily že

jej nemohou uznati za člena své

rodiny Poprvé v životě zmocni-

la se piana hluboká sklíčenost a

dalo se do pláče Brzo však na-

bylo opět odvahy a tvrdilo hrdě

že samo o sobě tvoří samostatný
orchestr načež je ostatní nástroje

vyhodily ze dveří Pokusil jsem
se podati tento sen hudebně ve

svém třetím klavírním koncertě

Z počátku měl jsem úmysl přida-t- i

k dílu vysvětlující program ale

Mm 25 IiACE Stt
PERKINS WIND MILL CO misiiawaka im

lého ministerského předsedy V

dřívějších letech prohrál mladý
Rudini takové sumy peněz že st
otec odhodlal k tomu dovoliti sy-

novi výzkumnou cestu do Afriky
která vyžadovala značné sumy pe-

něz Avšak mladý Rudini nedo-

spěl daleko Přibyv do Adenu

opustil výzkumnou expedici ode-

jel na francouzském parníku do

svého oblíbeného místa Monte

Předplácejte na Pokrok Západu
jeden z ncjstaršich úsotlifl Českých v Americe

V ásaUS rcptihlikánsk vSak fwt strany nezávislý a prospěch obecný vZdjf

hájící rřcdylatné na týdenník 220 na rok Uvojtyiletmik iZM ua roK

Carla Po té ucházel se o posla Adresa: Pokrok Západu Omaha Neb
neckou kandidaturu v jednom si-

cilském volebním okresu vzdor
tomu Že nenabyl ještfi podmíně

íloTAWCDHÍ nĎílí dodáno naVaš stanici gjného stáří ovšem že přispěním
otce svého A skuteční byl mla 55 0 1 H V tU!1IUIIIVI

X t _ -
dý Hudini zvolen Vyžadovala-l- i Doprava zaplacena

KM VeiKOODtuOIlI teny- - MuMe koupili stavební ílříví tak luci- -
Q

Hno jako vAk obchodník a uáftMto Jubo výtítžťk pro sebe Nenáležíme k Jg"£5 žiídnó kombinací ZaMct3 nám účty za dopravu Adresujte:

UNION LUMREIl CO Winona Mlnn

I'' Sto nskavč anglickyTU24-- lr

PředphUejlc so na Knihovnu Americkou pouze $100 roniň

vSak výzkumná africká výprava
mnoho peněz potřeboval jich

mladý poslanec tím více Volba

povolání tohoto měla špatný
a tím více an syn — posla-

nec dělal otci — ministerskému

předsedovi-největ- ší oposici Když
se při jedné příležitosti jednalo
otci o synův hlas musil jej tomu-

to velmi draze zaplatili Na ště-

stí jest otec Rudini nejbohatším
mužem "v Itálii Velikonočních

prázdnin použil mladý Rudini ku

návštěvě Monte Carlo Hraje

pouze 'Trente et quarante' a sází

nejvyŠší obnosy 12000 fr a tu lze

snadno několik tisíc franků ztratiti

aneb vyzískati Tentokrát měl

Rudini neobyčejné Štěstí Ačko-

liv hrál pouze půl hodiny denněf

spůsobil přece řiditelům banky ta-

kovou ztrátu že nebude niuset dě- -

i- - _xt~t:i niXciVA tafínlfrtvi řnn- -

Paroplav Spol
Sev-nemecké- íio Lloydu

l'o parolodích expresních nejrychlejSí jízda přes
moře za 5 dní i5"hod a 10 minut

videlnost moče se zastavily trpěla

nadpřirozeným mocným nočním

pocením chvěním na pravé straně
a bolestmi v zádech a v místech

kolem sídla ledvinek Té doby

byla právě 15 let Psal jsem vám

v záležitosti té ohledně ní vy pře-

depsal jste mi užití Pe-ru-- na kte-

rýžto lék jsem ji bez odkladu opa-

třil a podával Později nechal

jsem ji i užívati La-ca-pi- -a ve spo-

jení s Pe-ru-- Poskytnul jsem

ji léků těchto na vaší svobodnou

poradu a musím se přiznati že

vedle Boha mám i vaším lékům

co děkovati za její uzdravení se

Vzali jsme poradu se šesti neb

sedmi lékaři a žádný nemohl ji

pomoci ba naopak stávala se ne-

moc její stále jen povážlivější

Když řekl jsem lékaři že zkusím

ji dáti Pě-ru-- na pravil že nemyslí
že to by ji co pomohlo ana jest
prý beztoho již na pokraji hrobu

Však přece upotřebili jsme Pe-ru--

a ejhle jedva že spotřebovala
jednu láhev cítila jakoby elektri-

cký proud probíhal veškeré její

údy Když rozpomeneme se jak
těžce nemocna byla musíme při-

znati že pozdravení její bylo pra-

vým zázrakem Všichni kdož

dceru mojí tak těžce nemocnou

viděli jeda chtěli věřiti že tu

bylo možné Držíme ve-

škeré vaše léky v domácnosti po-

třebujeme je v každém případě
nemoce a vždy s úspěchem Ne-

mohu Pe-ru-- na obecenstvu ani dost

vysoce vynachválit Tedy ještě

jednou vám děkuje váš — John
Ohlrich Mifflin Wis

Pe-ru-n- a Drug Manufacturing

Company Columbus Ohio roze-

sílá Dra Hartmana nově vydanou
knížku nadepsanou: "Health and

Beauty" psaná výhradně jen pro

ženy a každá dáma ať mladá neb

stará měla by jednu mít Zašle

se každému zdarma na udanou

adresu

v

Cechové !

JwIřtllilonUrť-lamljrf- " Hremen apa-maluj-

l ve tvém proetn-ch- in ťcuki firma

Kareš 4 Stocký
IinEMEN

29 Bahnhofstrasse 29

nbtr Vám nejity nJhodnrJI veíkeré
VJ lilettuwU Jako mfnu přeplaval
Unik V'ievaiillJ
Oioct-l- l kuhu :!ja poroiail fcdflte ob

4rtu Jtlw doporuít JJ n ( nw

lenila

lřplavni ceny
Z llremenZ New Yorku

do Itretiieu do New Yorku

Po panlodích expresních &S000 WXM

" " jiravideíuýcli Wm $350

HLAVNÍ OftADOVNA:

OELEICHS cSc CO

HLAVNÍ JEDNATFXÉ PRO zArAD:

12 ClaisserLiXG cSs Co
3 Street CiLicarjo JH

upustil jsem od toho poněvadž

jsem přesvědčen 'že ze skladby

takového druhu jeden posluchač

slyší to á druhý cosi zcela opáč- -

IPI u" -

sici
'

Gtniálnost a jed Napoleon I

nosil pod svým oděvem kožené

pouzdro které od sebe od r 1808

nikdy neodložil V pouzdře onom

uložen byl jed který daroval mu

Condorcet a k němuž recept psal
Galeranis Jed tento měl nejmoc- -

ného"
Co stoji válečné loďstvo O tom

přináší výpočty pařížský časopis Hambursko-Ame- r akciová paropl spol
'Gil Blas' Personál obrněné lo

di prostřední velikosti vyžaduje

výdaje na plat měsíčně 30000 frnějŠímu panovníku otevřití Dránu

Vmr v nešťastné
I oersonál křižáka 7000 lr torpé

4iJi ta " g

rWH Skutečně také užil Napo I'o parolodích expresních nejrychlujší jízda přes moře za 5 dní 21 h
dové návěštní lodi 4000 fr Co se

Z lliiniburku
do New Yorku

Z New Yorku
do ilauiburku:tyče stravování jest počet velmi

fo parolodích expreaaních KMHK) :{05Osnadný poněvadž denní poem

plavce na palubě páčí se na' r fr
1 centimů stojí tudíž stravovaní

pravidelních mvo
Union linie ťJBOO tUM
!5altimorské linie fJOOO

(Jalvestonskd linie miX) Ml 50
600 mužů obrněnce as 21000 fr

leon jedu dne 1 1 dubna 1814 ve-

čer nechtěje' padnouti do rukou

spojených mocí avšak jed neúčin-

koval Dne příštího byl Napole-

on zdráv a vesel
'
Nošením při

sobě jedu nápodobnil Bedřicha

Velkého Hrdina 7ktč války byl

nehodami v r i75 tak pronisle-dová- n

že mysl jeho po ztracené

bitvě Kostelce v Saskut tak

sklesla Žo chtěl požiti jedu jejž

co mužů křižáka as 5000 fr a 75

Ohledni: přeplavu hlaste se umužů návěštní lodi torpédové 2500

HAMBURG -AMERICAN LINE
fr měsíčně Avšak tyto sumy

jsou nepatrné u porovnání s ná-

kladem na vvzbroi lodí Tak 8to- -

jí xoem dělo 6aoo ír a7cm dělo

8a ooo ti i uera dílo U700O
' %l8 při iobiť nosil Jed tento

i tyl PO WhOWp - - ~ " I —f T TI
I


